## АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ АЛЕКСАНДРОВСК МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

## РАСПОРЯЖЕНИЕ

от «12» сентября 2019 года

**№** 462-p

## О проведении праздничных мероприятий, посвященных празднованию 120-летия со дня основания Города Воинской славы Полярный

В связи с проведением праздничных мероприятий, посвящённых празднованию 120-летия со дня основания Города Воинской славы Полярный, в целях организации культурного досуга жителей муниципального образования ЗАТО Александровск, в соответствии с реализацией муниципальной программы «Развитие культуры и сохранения культурного наследия» на 2014 — 2020 годы:

- 1. Управлению культуры, спорта и молодёжной политики администрации ЗАТО Александровск (Кузнецова С.И.) организовать проведение праздничных мероприятий, посвящённых празднованию 120-летия со дня основания Города Воинской славы Полярный, как ниже указано:
- <u>21 сентября</u> с 16.00 до 18.00, Городской центр культуры «Север» (ул. Гаджиева, д. 3) торжественный вечер и праздничный концерт «Полярных радуг отражённый свет»;

## 22 сентября:

- с 15.30 до 16.00, площадь Победы торжественный митинг;
- с 16.00 до 16.30, площадь Победы площадь «Двух капитанов» шествие воинских, трудовых и ученических коллективов;
- с 16.00 до 22.00, площадь «Двух капитанов» массовое уличное гуляние «Северный город в сердце моём»;
- с 21.00 до 21.15, район площади «Двух капитанов» праздничный фейерверк.
- 2. Руководителям муниципальных бюджетных учреждений культуры ЗАТО Александровск: «Централизованная клубная система г. Полярного» (Филянина И.Г.), «Городской Дворец культуры «Современник» г. Снежногорск (Королёва А.В.), руководителю муниципального автономного учреждения культуры «Центр творчества и досуга г. Гаджиево» (Кучина И.И.), руководителю муниципального бюджетного учреждения молодёжной политики «Центр гражданского и патриотического воспитания молодёжи» ЗАТО Александровск (Соколенко Е.Б.) обеспечить проведение праздничных мероприятий, посвящённых празднованию 120-летия со дня основания Города Воинской славы Полярный, в соответствии с п. 1 настоящего распоряжения на высоком организационном и художественном уровне с соблюдением требований пожарной безопасности.

- 3. Управлению образования администрации ЗАТО Александровск (Чебелева Г.Ю.) организовать 21-22 сентября 2019 года участие учащихся общеобразовательных школ и работников учреждений образования ЗАТО Александровск в праздничных мероприятиях, посвящённых празднованию 120-летия со дня основания Города Воинской славы Полярный, в соответствии с п. 1 настоящего распоряжения.
- 4. Руководителям учреждений, организаций и предприятий ЗАТО Александровск обеспечить участие и присутствие представителей коллективов на праздничных мероприятиях, посвящённых празднованию 120-летия со дня основания Города Воинской славы Полярный, в соответствии с п. 1 настоящего распоряжения.
- 5. Отделу экономического развития администрации ЗАТО Александровск (Дегтяренко О.Н.) организовать 22 сентября 2019 года выездную торговлю и работу аттракционов на площади «Двух капитанов» в г. Полярный во время проведения праздничных мероприятий, посвящённых празднованию 120-летия со дня основания Города Воинской славы Полярный, в соответствии с п. 1 настоящего распоряжения.
- 6. Муниципальному казённому учреждению «Отдел капитального строительства ЗАТО Александровск» (Волков А.В.) организовать в срок до 21 сентября 2019 года в г. Полярный:
  - уборку и благоустройство улиц города;
- уборку улиц и территории, примыкающих к Городскому центру культуры «Север» (ул. Гаджиева, д. 3)
- праздничное оформление улиц, площади Победы, площади «Двух капитанов»;
- ремонт сценической площадки на площади Победы и площади «Двух капитанов»;
- уборку и благоустройство территорий памятников, мемориальных комплексов и воинских захоронений;
  - уборку территории мемориального комплекса «Морская душа»;
  - уборку площади Победы, площади «Двух капитанов»;
- монтаж и демонтаж надувного сценического навеса на площади «Двух капитанов»;
  - установку двух биотуалетов в районе площади «Двух капитанов»;
- установку дополнительных контейнеров для мусора в районе площади «Двух капитанов».
- 7. Муниципальному бюджетному учреждению культуры «Централизованная клубная система г. Полярного» (Филянина И.Г.) совместно с муниципальным казённым учреждением «Центр по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям» ЗАТО Александровск (Бекарев А.М.) организовать проведение праздничного фейерверка в Городе воинской славы Полярный 22 сентября 2019 года в 21.00 на отведённой площадке в районе площади «Двух капитанов».
- 8. Муниципальному казённому учреждению «Центр по делам Гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям» ЗАТО Александровск (Бекарев А.М.) организовать в г. Полярный 22 сентября 2019 года защиту населения от

чрезвычайных ситуаций на площади «Двух капитанов» во время проведения массового уличного гуляния и праздничного фейерверка в соответствии с п. 1 настоящего распоряжения.

- 9. Рекомендовать начальнику спасательного гарнизона ЗАТО Александровск подполковнику внутренней службы Клюкину А.А. организовать 22 сентября 2019 года обеспечение дежурных пожарных машин и пожарных расчетов на отведённой площадке в районе площади «Двух капитанов» в г. Полярный во время проведения праздничного фейерверка в соответствии с п. 1 настоящего распоряжения.
- 10. Рекомендовать начальнику ОМВД России по ЗАТО Александровск подполковнику полиции Петровскому П.П. организовать 21-22 сентября 2019 года обеспечение общественного порядка при проведении праздничных мероприятий, посвящённых празднованию 120-летия со дня основания Города Воинской славы Полярный, в соответствии с п. 1 настоящего распоряжения.
- 11. Рекомендовать врио начальника ФГБУЗ ЦМСЧ № 120 ФМБА России Куляба С.В. организацию медицинского обеспечения 21-22 сентября 2019 года при проведении праздничных мероприятий, посвящённых празднованию 120-летия со дня основания Города Воинской славы Полярный, в соответствии с п. 1 настоящего распоряжения.
- 12. Советнику Главы ЗАТО Александровск по связям с общественностью и взаимодействию со средствами массовой информации (Жигалова Е.Г.) организовать освещение в СМИ информации о проведении праздничных мероприятий, посвящённых празднованию 120-летия со дня основания Города Воинской славы Полярный, в соответствии с п. 1 настоящего распоряжения.
- 13. Контроль исполнения данного распоряжения возложить на начальника управления культуры, спорта и молодёжной политики администрации ЗАТО Александровск Кузнецову С.И.

И.о. Главы ЗАТО Александровск

С.В. Богза